МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИНЗЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30.06. 2023 г.                                                                                      № 57

                                                                                                     Экз.___

Об утверждении плана работы и

списочного состава отряда ЮИД

в 2023-2024 учебном году

 В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике ДДТТ

в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить план работы школьного отряда ЮИД на 2023-2024

учебный год (Приложение №1)

         2.  Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на

2023-2024 учебный год (Приложение №2)

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     М.М.Тимофеева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИНЗЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30.06. 2023 г.                                                                                      № 59

                                                                                                     Экз.___

«Об утверждении Паспорта БДД»

 В целях формирования навыков, связанных с безопасным поведением на

улицах и дорогах, адаптации обучающихся к транспортной среде в местах

постоянного жительства, практического обучения основам безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.  Утвердить Паспорт безопасности дорожного движения МБОУ

Инзенская НШ.

         3. В срок до 28.07.2023 года представить один экземпляр Паспорта

дорожной безопасности МБОУ Инзенская НШ в ОГИБДД МВД МО

«Инзенский район».

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     М.М.Тимофеева

Приложение №1

к приказу № 58

от 30.06.2023г.

Состав

отряда ЮИД

МБОУ Инзенская НШ

1. Муракаев Марсель – командир

2. Бокина Дарья

3. Валаева Василиса

4. Гуряшина Таисия

5. Казармина Дарина

6. Мякишева Полина

7. Соболев Егор

8. Фалин Кирилл

9. Шишов Вадим

10. Киреев Виктор

11. Феоктистов Никита

Руководитель отряда:                   Ермакова Екатерина Евгеньевна

Приложение №2

к приказу №58

от 30.06.2023г.

План

Работы отряда ЮИД

На 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Дата Сроки проведения

1 Организация собрания отряда ЮИД Сентябрь

2 Проведение теоретических и

практических занятий согласно

тематическому плану

В течение

года

3 Акция «Внимание-дети!» Сентябрь

4 Рейд по проверке листов

«Безопасного маршрута» и

фликеров у обучающихся

Октябрь

Январь

5 «Посвящение в пешеходы» Октябрь

6 Обновление стенда по ПДД Ежемесячно

7 Организация патрулирования в

микрорайоне школы

В течение

года

8 Оформление стенда «Профессия в

погонах: сотрудник ГИБДД»
Февраль

9
Выпуск газет по профилактике

ДДТТ(2-4 классы)

март

в течение

года

10 Проведение профилактических

мероприятий для школьников 1-4

классов и воспитанников детских

садов

Март-

апрель

11
Проведение школьного этапа

конкурса «Безопасное колесо»

В течение

года

12 Участие в районных и городских

конкурсах по профилактике ДДТТ

Руководитель отряда                                                       Е.Е.Ермакова